АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2017 г. № 1250 - па

с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 г.г.»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013г. № 0679-па, администрация МО «Пинежский район»

п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 г.г».
Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин
Утверждено

                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                                    МО  «Пинежский  район»

                                                                                   от 27.12.2017 г. № 1250-па

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2017-2019 г.г.»
1. В Паспорте муниципальной программы:

         а)  позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	-общий объем финансирования составляет – 254380,03 тыс.руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 483,59 тыс.руб.,

средства областного бюджета – 37635,94 тыс.руб.,

средства районного бюджета – 152769,60 тыс.руб.,

средства бюджета поселения – 63142,90 тыс.руб.,

внебюджетные средства – 348,00 тыс. руб.»

2. В разделе II:

а) в подразделе 2.1:

позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	-общий объем финансирования составляет – 253750,03 тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 483,59 тыс.руб.,

средства областного бюджета – 37635,94 тыс.руб.,

средства районного бюджета – 152179,60 тыс.руб.,

средства бюджета поселения – 63142,90 тыс.руб.,

внебюджетные средства – 308,00 тыс.руб.»

3. В приложении №3 Перечень мероприятий муниципальной программы  «Развитие сферы культуры и туризма МО «Пинежский район» на 2017-2019 г.г.»  внести следующие изменения:
пункт 24 изложить в следующей редакции
	5.3. Повышение средней заработной платы работников сферы культуры
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	23087,36
	13409,66
	9677,70
	0,00
	Доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Архангельской области

	районный бюджет
	1274,02
	198,72
	1075,30
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	24361,38
	13608,38
	10753,00
	0,00

пункт 27 изложить в следующей редакции
	5.6. Повышение средней заработной платы педагогов дополнительного образования
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	1087,58
	886,28
	201,30
	0,00
	Доведение средней заработной платы педагогов дополнительного образования к средней заработной плате учителей

	районный бюджет
	877,70
	590,70
	287,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1965,28
	1476,98
	488,30
	0,00

пункт 28 изложить в следующей редакции
	5.7. Субсидия бюджетам поселений  на повышение средней заработной платы работников сферы культуры
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	11939,00
	6263,20
	5675,80
	0,00
	Доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры поселений до средней заработной платы в Архангельской области

	районный бюджет
	630,60
	0,00
	630,60
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	12569,60
	6263,20
	6306,40
	0,00

пункт 34 изложить в следующей редакции
	5.13. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	районный бюджет
	41546,28
	11023,78
	13927,30
	16595,20

	бюджет поселения
	63142,90
	16799,90
	21170,60
	25172,40

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	104689,18
	27823,68
	35097,90
	41767,60

пункт 36 изложить в следующей редакции
	5.15. Развитие системы дополнительного образования
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"
	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Выполнение муниципального задания и достижение целевых индикаторов Дорожной карты

	районный бюджет
	23037,80
	6541,40
	8004,00
	8492,40

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	23037,80
	6541,40
	8004,00
	8492,40

Пункт «Всего по подпрограмме 1 «Развитие сферы культуры МО «Пинежский район» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме 1 "Развитие сферы культуры МО " Пинежский район"
	федеральный бюджет
	483,59
	483,59
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	37635,94
	21021,04
	16084,10
	530,80

	районный бюджет
	152179,60
	39765,80
	51140,30
	61273,50

	бюджет поселения
	63142,90
	16799,90
	21170,60
	25172,40

	внебюджетные средства
	308,00
	116,00
	75,00
	117,00

	итого
	253750,03
	78186,33
	88470,00
	87093,70

Пункт «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по муниципальной программе
	федеральный бюджет
	483,59
	483,59
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	37635,94
	21021,04
	16084,10
	530,80

	районный бюджет
	152769,60
	39885,80
	51255,30
	61628,50

	бюджет поселения
	63142,90
	16799,90
	21170,60
	25172,40

	внебюджетные средства
	348,00
	116,00
	100,00
	132,00

	итого
	254380,03
	78306,33
	88610,00
	87463,70